³¹¹ E. M. Chladenius, Dissertatio de feudis poenae, 1754, § 4, p. 11 sq.: ... *feudalem qualitatem per se onus quoddam haberi. Res enim molesta est, liberam de re sua disponendi facultatem non habere, qua propter etiam feudum cum servitute comparari, et a quibusdam quasi servitus nominari solet, quam utilis dominus debeat directo.*

³¹² Vgl. im einzelnen E. M. Chladenius, Dissertatio de feudis poenae, 1754, § 4, p. 12: *Non solum conditio praedii allodialis, cui feudalis qualitas imponitur, deterior redditur, et ipse possessor facultatem de re sua disponendi amittit, sed etiam eius familia ratione successionis, ex hac mutatione rei allodialis in feudum magnum sentit detrimentum. Filiae enim, uti successionis feudalis in regula non sunt capaces, et ex feudis nihil, nisi, ad summum, aut dotem, aut legitimam, capiunt, ita, feudo in poenam patris constituto, spem successionis, quoad bona, nunc feudalia, amittunt. Agnatis etiam et cognatis non minus dura est haec mutatio. Nam, quia feudum, quod in poenam constituitur, novum sit, in illo non succedunt, nisi forte per simultaneam investituram illis prospectum sit, quum alias, deficientibus aliis heredibus, ab intestato in rebus allodialibus, successissent;* vgl. auch G. D. Hoffmann, Dissertatio de feudo poenae, 1752, § 4, p. 16 sq.; Handelte es sich bei dem zur Sühne aufgelassenen Gut bereits um ein Lehnsgut, so konnte die Strafe auch in einer Verschlechterung der Bedingungen, zu denen das Lehen gehalten wurde, bestehen; vgl. ebd., p. 15: *Eatenus tale feudum, vasallo sub durioribus forsitan conditionibus, veluti si femininum fuerit, ut masculinum, vel, si francum, sub onere servitorum, relictum, sive potius denuo concessum, saltim intuitu vasalli, et si priorem ac liberaliorem feudi conditionem spectes, eamque cum nova et futura, culpa velut, ejusque poena, nunc demum inducta, conferas, non inepte Feudum poenae dixeris.*

³¹³ Vgl. W.-R. Berns, Burgenpolitik und Herrschaft des Erzbischofs Balduin von Trier, S. 104 mit einem Beispiel in Anm. 458.

³¹⁴ G. D. Hoffmann, *Dissertatio de feudo poenae*, 1752, p. 54: *Sicut namque castra et burga ipsorum, tutissima raptoribus praestabant amala atque incommoda; ita observare licet, omnibus ferme feudorum poenae exemplis jus aperturae adnexum, atque a dominis plerumque in poenam exactum, sibi in nobilium suorum castris quaesitum fuisse. Ut exempla ante adducta abunde comprobant. Adeo ut rara omnino feuda poenae sint, in quibus vasalli dominis suis aperturam castrorum, aliquando etiam non allodialium, haud promiserunt, et multa jura feudaque aperturae medio aevo in poenam constituta fuerint.*